UBERLÂNDIA
Diário Oficial do Município Nº 5932Segunda-feira, 17 de agosto de 2020 7

EXTRATO CONTRATO Nº. 366/2017 - 6º TERMO ADITIVO
PROC DISPENSA (ART.24) N°: 00815/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA CNPJ N°: 61.699.567/0026-
40
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA
CPF Nº: ***.038.438-**
OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR E ALTERAÇÃO DO ANEXO
IV
VALOR: R$8.083.070,63 (OITO MILHõES, OITENTA E TRES MIL
E SETENTA REAIS E SESSENTA E TRES CENTAVOS).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 58, INCISO I E ARTIGO
65, INCISO I, ALÍNEA “B” C/C §1º, AMBOS DA LEI FEDERAL N°
8.666/1993.
FICHA/DOTAÇÃO: 7889-2-747-10-302-1002-335039-09027987-
2-858-10-302-1002-335039-09027973-2-858-10-302-1002-335039-
090214868-2-858-10-302-1002-445042-090214935-2-988-10-302-
1002-335039-0902
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2020

EXTRATO CONTRATO Nº. 306/2020
PROC DISPENSA (ART.24,I) N°: 00542/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMO
CONTRATADA:VORTEX CONSTRUCOES E ENGENHARIA
EIRELI CNPJ N°: 18.711.885/0001-00
RESPONSÁVEL LEGAL: FABRICIO RODRIGUES DA COSTA
CPF Nº: ***.229.376-**
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS E
COMPLEMENTARES PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
EDIFICAÇÃO DA UAI – UNIDADE DE ATENDIMENTO
INTEGRADO DO BAIRRO LUIZOTE DE FREITAS EM
UBERLÂNDIA- MG, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE OBRAS E DE SAÚDE.
VALOR:R$80.760,93 (OITENTA MIL E SETECENTOS E
SESSENTA REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 8937-2-595-15-122-3009-339039-1301
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13/08/2020 ATÉ 12/12/2020
DATA DA ASSINATURA: 13/08/2020

EXTRATO CONTRATO Nº. 251/2020 - 1º TERMO ADITIVO
CHAMADA PUBLICA N°: 00007/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA:MISSAO SAL DA TERRA CNPJ N°:
20.734.604/0019-06
RESPONSÁVEL LEGAL: GUILHERME COSAC ROCHA CPF Nº:
***.561.106-**
OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR, INCLUSÃO DE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E ALTERAÇÃO DO ANEXO IV.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, I, ALINEA “B” C/C §1º
E ARTIGO 58, I AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
VALOR:R$1.112.796,80 (UM MILHAO, CENTO E DOZE MIL
E SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA
CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 21258-2-951-10-301-1001-335039-090221230-
2-951-10-301-1001-335039-09027987-2-858-10-302-1002-335039-
090214868-2-858-10-302-1002-445042-09027973-2-858-10-302-1002-
335039-090214984-3-019-10-302-1002-335039-0902
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2020

Justificativas

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 548/2020
OBJETO: Locação de Central PABX do tipo CPCT modular, em prol
da Unidade de Internação Casa da Fraternidade São Francisco de Assis,

como medida de combate ao COVID-19, em atendimento à Secretaria
Municipal de Saúde.
CONTRATADA: ELETROTEL TECNOLOGIA LTDA
CPF/CNPJ: 23.995.780/0001-52
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 3.493,16 (Três mil quatrocentos e
noventa e três reais e dezesseis centavos).
FUNDAMENTAÇÃO: Fundamentado na Lei nº 8.666/93, artigo 4º da
Lei 13.979 de 20/03/2020, Decreto Estadual Legislativo nº 113/2020,
Decreto Estadual Executivo 47.891/2020, Decreto municipal 18.583.
FICHAS/DOTAÇõES: 09-10-302-1002-3-019-3.3.90.39-09-02.
FONTE DE RECURSO: 154 – Outras Transferências de Recursos dos
SUS.
Em cumprimento ao parágrafo único, I, do Art. 26, da Lei nº 8.666/93
e alterações, para que surta seus legais e necessários efeitos jurídicos,
e conforme delegação de poderes conferida pelo Decreto Municipal nº
16.926, de 05 de janeiro de 2017 e suas alterações, RATIFICO a decisão
proferida nos autos do referido Processo de Dispensa de Licitação.

Uberlândia/MG, 17 de agosto de 2020.

GLADSTONE RODRIGUES DA CUNHA FILHO
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATOS DIVERSOS

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO
PERMITENTE: MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA
PERMISSIONÁRIA: CONSELHO COMUNITÁRIO PARA O
DESENVOLVIMENTO RURAL DA REGIÃO DE TAPUIRAMA
FUNDAMENTO: ART. 99, § 2º, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.
OBJETO: OUTORGA DE PERMISSÃO DE USO DE 01 (UMA)
CARRETA AGRÍCOLA (PATRIMÔNIO N° 158252), 01 (UMA)
COLHEDORA DE FORRAGENS (PATRIMÔNIO Nº 158255) E, 01
(UMA) PLANTADEIRA PARA PLANTIO DIRETO (PATRIMÔNIO
Nº 158258), PARA QUE SEJAM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES
DESENVOLVIDAS PELO PERMISSIONÁRIO.
PRAZO: A PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO DE DECRETO
AUTORIZATIVO ATÉ 31/12/2020.
DATA DA ASSINATURA: 13 DE MARÇO DE 2020

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO
DOADOR: MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA
DONATÁRIO: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E
ESGOTO - DMAE
FUNDAMENTO: ART. 98, II, “A”, DA LEI ORGÂNICA
MUNICIPAL, E NO ART. 17, II, “A”, DA LEI FEDERAL N°
8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 COM SUAS POSTERIORES
ALTERAÇõES.
OBJETO: DOAÇÃO DE  29.560 KG (VINTE E NOVE MIL,
QUINHENTOS E SESSENTA QUILOS) DE ESTRUTURAS
METÁLICAS, OS QUAIS SERÃO UTILIZADOS NAS
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO DONATÁRIO, NO
TOCANTE AO ART. 11, DO DECRETO FEDERAL N° 7.404, DE 23
DE DEZEMBRO DE 2010.
DATA DA ASSINATURA: 16 DE JUNHO DE 2020.

DIVERSOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONTRIBUINTES

A DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO E LANÇAMENTO TRIBUTÁRIO
– NÚCLEO DE FISCALIZAÇÃO E LANÇAMENTO IMOBILIÁRIO,
no uso de suas atribuições legais, vem NOTIFICAR o(s) contribuinte(s)
abaixo relacionado(s), não localizado(s) em seu(s) respectivo(s)